R E Q U E R I M E N T O  Nº. 071
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as recentes chuvas de verão causaram cheias no Ribeirão Lavapés, causado a destruição de canos de ligação de esgoto doméstico para os troncos catalizadores;

CONSIDERANDO que em alguns lugares a força da água destruiu até as grades protetoras dos canos de esgoto, como por exemplo, mais visivelmente, próximo à ponte do Salgueiro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP,  ENGº. LAYRE COLINO JÚNIOR, solicitando informar quando ocorrerão os reparos na tubulação de esgoto existente no ribeirão Lavapés, a qual, em alguns locais, foi destruída pelas recentes chuvas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de fevereiro de 2011.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg